
 
 

 

Zápis z  jednání výboru VOS 

dne 7. dubna 2011   
 
Přítomni: Ing. F. Barták, doc. RNDr. Z. Trka, DrSc., RNDr. Bohuslava Trnková, CSc., doc. Ing. A. 

Čegan, CSc. 

Omluven: RNDr. Petr Dolanský 

Host: Mgr. František Dobšík, předseda ČMOS pracovníků školství, Mgr. Markéta Vondráčková, 

místopředsedkyně ČMOS pracovníků školství 

 

Program jednání výboru VOS dne 7. dubna 2011  
 

1. Kontrola plnění jednotlivých bodů zápisu ze dne 9. 3. 2011. 

2. Projednání zápisu z jednání KK ze dne 22. 3 2011. 

3. Zrušení ZO VOS 2697 (fakulta architektury VUT v Brně) a ZO VOS 4361 (fakulta regionálního 

rozvoje a mezinárodních studií MENDELU v Brně). 

4. Připomínky k materiálu Zásady a pravidla financování VVŠ 2012. 

5. Návrh harmonogramu přípravy věcného záměru zákona o vysokých školách. 

6. Různé: 

 Evidenční listy VOS. 

 Hospodaření I.Q. 

 Datum příštího výboru. 

 

 

Průběh jednání 
 

1. Výbor provedl kontrolu plnění bodů zápisu ze dne  9. 3. 2011. 

 Novela zákoníku práce – výbor předal své připomínky k otázce řetězení prac. poměrů na dobu 

určitou na VVŠ právnímu oddělení ČMKOS. Celé stanovisko ČMKOS k této novele je k dispozici 

na www.vos.cmkos.cz  v rubrice Odborové informace/ dokumenty pro členy. 

2. Výbor vzal na vědomí zápis KK ze dne 22. 3. 2011. 

3. Výbor vzal na vědomí zrušení ZO VOS 2697 a 4361. Upozorňuje obě ZO VOS, že v souladu s bodem 18.1 

Stanov VOS o zrušení musí rozhodnout kvalifikovaná většina členů ZO VOS na členské schůzi Usnesením. 

Stejně tak musí rozhodnout i o způsobu použití zbylých finančních prostředků. Z této schůze musí být pořízen 

zápis a ten musí být doložen prezenční listinou. Tento zápis je třeba zaslat na adresu sekretariátu VOS 

a uhradit poměrnou část příspěvků na činnost VOS za rok 2011. Za eventuální právní důsledky likvidace 

zodpovídá předseda ZO VOS. 

Doporučení výboru VOS pro použití zbylých finančních prostředků: 

 Věnovat je charitě 

 Věnovat je jako sponzorský dar fakultě s podmínkou, že budou použity na sociální fond 

 Poukázat je jako mimořádný příspěvek na činnost VOS 

 Mimořádné odměny pro odstupující funkcionáře (nutno zdanit) 

http://www.vos.cmkos.cz/


4. Výbor zpracoval a odeslal na MŠMT připomínky k oběma  verzím  materiálu Zásady a pravidla financování 

VVŠ 2012. Připomínky VOS jsou k dispozici na www.vos.cmkos.cz v rubrice Odborové 

informace/dokumenty pro členy. 

5. Výbor průběžně pracuje na připomínkách k věcnému záměru zákona o vysokých školách podle 

harmonogramu  přípravy tohoto záměru. V současné době výbor čeká na další krok MŠMT a mezi tím využije 

nabídky sejít se s ředitelem odboru vysokých škol MŠMT Mgr. Jiřím Nantlem, LL.M. k neformální debatě 

o koncepci tohoto zákona. 

Obě diskutované normy byly prostřednictvím webových stránek VOS k dispozici všem ZO VOS, ale nikdo se 

k nim nevyjádřil. Výjimkou  jsou připomínky členky kontrolní komise doc. Jančarové. Výbor jí tímto 

vyjadřuje poděkování. 

6. Různé: 

 Jednání výboru se jako host zúčastnil předseda  ČMOS pracovníků školství Mgr. František Dobšík 

a místopředsedkyně tohoto svazu Mgr. Markéta Vondráčková. Předseda VOS Ing. Baták byl pozván na 

květnový sjezd tohoto svazu. Také bylo dohodnuto, že se začne pracovat na obrysech  případného sloučení 

našich svazů. 

 Podle bodu 10.1 Stanov VOS mají všechny ZO VOS do 31. 3. Dodat Evidenční listy. Tuto povinnost 

nesplnily tyto organizace: 

číslo název ZO 

1116 Farmaceutická fakulta UK Hradec Králové 

1121 Filozofická fakulta UK Praha 

1123 FHS UK Praha-fakulta humanitnich studií 

1124 FSV UK Praha-fakulta sociálních věd 

1131 Přírodovědecká fakulta UK Praha 

1151 FTVS UK Praha 

1171 Správa kolejí a menz UK Praha 

1450 Přírodovědecká fakulta SU Opava 

1451 Obchodně podnikatelská f. SU v Karviné 

1582 Přírodovědecká fakulta UP Olomouc 

1599 Rektorát UP Olomouc 

1617 Veterinární a farm. univerzita Brno 

1844 Univerzita Hradec Králové 

2111 ČVUT - fakulta stavební   

2652 Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

2697 VUT Brno - fakulta architektury 

2736 F. metalurgie a mat. inž. TU VŠB Ostrava 

3100 Vysoká škola ekonomická Praha 

3140 VŠE Praha - správa účelových zařízení 

4100 Česká zemědělská univerzita Praha 

4361 MZLU Brno-f.reg.rozvoje a mez.studií 

 

Tyto nedostatky v evidenci vystavují VOS kritice při eventuální kontrole ze strany ČMKOS. 

 Výbor se seznámil s hospodařením VOS za I.Q. 2011. 

 Výbor se seznámil se zprávou doc. Jančarové , která se jako zástupkyně našeho svazu zúčastnila dne 24. 3. 

2011 semináře na téma Důchodová reforma – výzva a nebezpečí. Tento seminář se konal v Senátu 

Parlamentu ČR. 

 Datum příštího výboru:  26. 5. 2011. 

 

 

V Praze, 12. 4.  2011            Za správnost: Ing. Barták 

http://www.vos.cmkos.cz/

